
19.3.2010, Sloup v Moravském krasu 221 

8.00-10.00 

Historie svatojakubské cesty - legenda, údaje z historie, obrázky poutníků, hospiců, katedrály 

Současnost svatojakubských poutí, způsob organizace, kredenciál, moderní poutníci (systém, počty, 

motivy) 

Lektor: Zuzana Churanová 

10.00-12.00 

Podpora UNESCO a Rady Evropy - evropské kulturní dědictví  

Systém tras po Evropě - celkový přehled, mapy, odkazy na webové stránky  

Infrastruktura tras - značení (systém ve Španělsku, Francii, Německu, Švýcarsku), ubytovny, další 

infrastruktura, knižní průvodci  

Financování budování tras v jednotlivých státech Evropy - projekty EU, LEADER  

Svatojakubské trasy v ČR - přehled jednotlivých tras  

Značení českých svatojakubských tras - současný stav (značení I24 a další značení KČT), dohoda o 

značení mušlí s KČT, značení po Praze  

Možnosti budování další infrastruktury - ubytovny, vyznačení v mapách, informační střediska  

Možnosti organizovaných poutí a využívání služeb poutních průvodců  

Krátká informace o ULTREIA o.s. 

Lektor: Jan Bím 

12.00-13.00 Oběd 

13.00- 16.00 

Slovenský úsek České cesty, která několik staletí spájela České a Uherské království, v širším měřítku pak 

i středověká německá města s Konstantinopolí.  

28 minutový film Česká cesta z cyklu Hľadanie stratených svetov 

Lektor: Pavel Dvořák 

16.00 Ukončení prvního dne akce, další diskuse a neformální jednání 

20.3.2010, Ruprechtov (větrný mlýn a terénní exkurze) 

8.00- 10.00 Graselovy stezky na Slavonicku, přednáška ve větrném mlýně 

Lektor: Olga Žampová 

11.00-11.30 Oběd 

11.30-15.30 Zaniklé středověké osady na Drahanské vrchovině (Hamlíkov, Vilémov, Bystřec), terénní 

exkurze 

Lektor: Ing. Josef Plch 

15.30 Ukončení akce, další diskuse a neformální jednání 

Doprava se Sloupu do Ruprechtova a na osadu Bystřec a zpět zajištěna. V pátek bude dopředu 

objednán klasický oběd, v sobotu pro zájemce ve větrném mlýně připraven oběd  formou studeného 

stolu doplněného teplými a studenými nápoji. 

 

 


